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Protokół z I spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy 

ds. opracowania Planu Zadań Ochronnych 
dla obszaru Natura 2000 Dolna Soła PLH 120083 

 
 
W ramach projektu POiS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla 

obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”, współfinansowanego przez Unię Europejską za 

środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w Krakowie  przystąpiła do sporządzania Planu Zadań Ochronnych dla 

ostoi Natura 2000 „Dolna Soła”. 

 

W dniu 10 października 2012 roku w Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej, 

przy ul. Willowej 2 odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu Lokalnej Współpracy. Do 

uczestnictwa w warsztatach zaproszono przedstawicieli instytucji samorządowych, sołtysów, 

pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Ośrodków Doradztwa 

Rolniczego a także przedsiębiorców, osoby fizyczne oraz przyrodników. W spotkaniu 

uczestniczyły 22 osoby. 

 

Celami pierwszego spotkania było: 

— zapoznanie członków Zespołu z zasadami powoływania i funkcjonowania obszarów 

Natura 2000; 

— zapoznanie członków Zespołu z założeniami projektu POiS.05.03.00-00-186/09 

„Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski"; 

— przybliżenie celów ochrony obszaru Natura 2000 „Dolna Sołą”; 

— wspólna identyfikacja istniejących i potencjalnych czynników mogących negatywnie 

wpływać na przedmioty ochrony obszaru. 

 

Spotkanie otworzyła pani Małgorzata Michna, planista regionalny z Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie, która powitała gości i przedstawiła program 

spotkania. Po oficjalnym rozpoczęciu spotkania przedstawiono jego uczestnikom 3 prezentacje 

multimedialne. 
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Pierwsza prezentacja przygotowana przez panią Małgorzatę Michna miała na celu 

przybliżenie idei tworzenia oraz zasad funkcjonowania Europejskiej Sieci Obszarów Natura 

2000. W prezentacji przedstawiono podstawy prawne funkcjonowania sieci obszarów Natura 

2000, zasady wyznaczania obszarów „ptasich” i „siedliskowych”, charakterystykę obszarów 

Natura 2000 na tle innych form ochrony przyrody, w tym różnice w gospodarowaniu w obrębie 

obszarów Natura 2000 w porównaniu z innymi krajowymi formami ochrony przyrody. Dalsza 

część prezentacji dotyczyła założeń oraz celów realizacji projektu „Opracowanie planów zadań 

ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”, ze szczególnym uwzględnieniem 

aspektu udziału społeczeństwa, w tym spotkań Zespołów Lokalnej Współpracy.  

W drugiej prezentacji, pan dr Paweł Nejfeld, właściciel Pracowni Ekspertyz 

Środowiskowych „Dendrus” będącej wykonawcą Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 

2000 „Dolna Soła”, przedstawił zebranym gościom charakterystykę przedmiotów ochrony 

obszaru (siedliska przyrodnicze związane z doliną rzeki Soły, gatunki  płazów i ssaków). 

Ponadto przedstawiono i omówiono zidentyfikowane dotychczas zagrożenia dla obszaru, jak i 

poszczególnych przedmiotów ochrony oraz zarys planowanych działań koniecznych dla 

ochrony siedlisk i gatunków będących przedmiotami ochrony. 

Podczas mającej miejsce po przerwie kawowej dyskusji poruszone zostały tematy dotyczące 

m.in.: 

—  procesu wyznaczania obszaru Natura 2000 „Dolna Soła”, 

— wątpliwości co do utrzymania dotychczasowej listy przedmiotów ochrony, 

— kwestii korekty granic obszaru. 

W trzeciej prezentacji, pan dr Mariusz Klich z PWSZ w Tarnowie, ekspert-ichtiolog, 

który będzie wykonywał badania ichtiofauny na potrzeby planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 „Dolna Soła”, przybliżył zebranym gościom informacje dotyczące gatunków ryb, 

dla ochrony których utworzono obszar „Dolna Soła”. Ponadto przedstawiono i omówiono 

zidentyfikowane dotychczas zagrożenia dla ryb oraz działania konieczne dla zachowania lub 

polepszenia jakości siedlisk następujących gatunków ryb będących przedmiotami ochrony: 

• boleń 1130 Aspius aspius. 

• głowacz białopłetwy 1163 Cottus gobio, 

• brzanka 2503 Barbus peloponnesius. 
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Spotkanie odbywało się w godzinach 1000-1500.  

Podczas spotkania nie wniesiono żadnych uwag formalnych. Na zakończenie 
pierwszego warsztatu przedstawiono cele kolejnego spotkania ZLW.  
 
Protokół sporządził: Paweł Nejfeld 


